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Rozwiązanie zadania 1 i zadania 2 obejmowało opracowanie projektu realizacji prac 
związanych z nagraniem radiowej reklamy obejmującej cały proces tworzenia 
reklamy – od nagrania lektora w studio, przez edycję wielościeżkową audio, po zapis 
gotowej reklamy na płycie w formacie CD audio, zrealizowanej z materiałów 
dostarczonych na płycie CD - R. Różnice między zadaniami wynikały z odrębnych 
scenariuszy i powiązanych z nimi materiałów dźwiękowych. 
 
Ocenie podlegały następujące elementy pracy egzaminacyjnej: 
 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia wynikające z treści zadania i załączonej dokumentacji. 
III. Wykaz działań związanych z realizacją reklamy radiowej. 
IV. Schemat blokowy połączeń sygnałowych systemu audio w studio. 
V. Wykaz niezbędnego sprzętu, z uwzględnieniem ujęć źródeł dźwięku, systemu 

odsłuchu oraz pozostałych urządzeń. 
VI. Płyta CD -R audio ze zrealizowaną reklamą. 
VII. Sprawozdanie zawierające dokładny opis wykonywanych czynności w czasie 

realizacji oraz wnioski i uwagi dotyczące zrealizowanej reklamy radiowej. 
VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 
Ad I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 
 
Zgodnie z treścią zadania 1 oraz zadania 2 tytuł pracy egzaminacyjnej powinien 
uwzględniać dwa zagadnienia: 
- opracowanie projektu działań związanych z realizacją nagrania, 
- wykonanie reklamy z dostarczonych materiałów audio oraz zapis na CD - R. 
 
Tylko w niewielu sprawdzanych pracach tytuł zawierał obydwa zagadnienia 
i sformułowany był poprawnie. W większości prac tytuł ujmował tylko projekt lub brak 
było korelacji między treścią tytułu i zakresem rozwiązania zadania. Były też prace 
bez tytułu. 
 
Najczęściej formułowany tytuł przez zdających rozwiązujących zadanie 1 

 
 
Ad II. Założenia wynikające z treści zadania oraz załączonej dokumentacji 
 
Dużo prac zawierało poprawnie opracowane dane, wynikające z analizy treści 
zadania oraz załączników. Niewielka część zdających rozumiała założenia tylko jako 
zakres prac do wykonania. Podobna grupa nie uwzględniała informacji dotyczących 
sprzętu koniecznego do wykonania zadania, który należało wybrać z wykazu 
umieszczonego w załączniku. Były również i takie prace, w których pod nagłówkiem 
Założenia przepisywano treść zadania. 
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Poprawnie sformułowane założenia 

 
 
Ad III. Wykaz działań związanych z realizacją reklamy radiowej 
 
Ten element prac z reguły zdający opracowali poprawnie. Nieliczne błędy, jakie się 
zdarzały, to brak wyszczególnienia w wykazie działań otwarcia sesji nagraniowej 
oraz nagranie na płycie. 
 
Poprawny Wykazu działań 
 

 
 
Zdarzały się również prace z błędnym wykazem działań, który jako element projektu, 
należało opracować przed rozpoczęciem prac – po zapoznaniu się z treścią zadania, 
ze sprawozdaniem pisanym po wykonaniu wszystkich prac związanych z nagraniem 
reklamy radiowej. 
 
Ad IV. Schemat blokowy połączeń sygnałowych systemu audio w studiu  
 
Dużo prac zawierało poprawnie narysowane schematy blokowe połączeń 
sygnałowych. Schematy w tych pracach ujmowały wszystkie urządzenia niezbędne 
do realizacji reklamy. Błędy, jakie występowały w pozostałych pracach,  
to: niezgodna z obowiązującą symbolika bloków funkcjonalnych, błędne połączenia 
bloków funkcjonalnych oraz niska estetyka i czytelność rysunku. Część prac zamiast 
rysunku zawierała poprawne opisy połączeń sygnałów (prace z ośrodków, gdzie 
odbywa się kształcenie dla niedowidzących). Niektórzy zdający mieli jednak problem 
z rysowaniem schematów blokowych – zamiast bloków funkcyjnych umieszczali 
rysunki przedstawiające rzeczywisty wygląd urządzeń funkcjonalnych. 
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Poprawny schemat  blokowy 

 
 
Ad V. Wykaz niezbędnego sprzętu, z uwzględnieniem ujęć źródeł dźwięku,  

systemu odsłuchu, oraz pozostałych urządzeń 
 
Opracowanie tego elementu pracy wymagało skorzystania z wykazu dostępnego 
sprzętu umieszczonego w załączniku. To zadanie okazało się najłatwiejsze w całej 
pracy – prawie wszystkie opracowania zawierały poprawne wykazy sprzętu, który 
stanowi konieczne minimum wyposażenia studia przy realizacji nagrania. Jedynie  
w nielicznych pracach było brak niektórych pojedynczych urządzeń.  
 
Poprawy wykaz niezbędnego sprzętu 
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Ad VI. Płyta CD – R audio ze zrealizowaną reklamą radiową 
 
Niemal wszystkie płyty CD-R były przygotowane w prawidłowym formacie – CD audio 
i zawierały materiał nagrany w sposób wynikający z treści zadania. Wyjątkowo płyty 
nie zawierały żadnego materiału, lub były nagrane w niewłaściwym formacie. 
 
Ad VII. Sprawozdanie zawierające dokładny opis wykonywanych czynności  

w czasie realizacji oraz wnioski i uwagi dotyczące zrealizowanej 
reklamy radiowej 

 
Tylko niektóre prace zawierały poprawnie opracowane sprawozdania. To zadanie 
okazało się dla zdających najtrudniejsze. Podstawowy błąd, jaki popełniali,  
to umieszczanie zakresu prac do wykonania (III element projektu) zamiast opisu 
działań realizowanych podczas wykonywania zadania. Ponadto w wielu 
Sprawozdaniach pominięto: nadanie nazwy sesji, ustalenie ilości ścieżek oraz ocenę 
zabiegów masteringowych. 
 
Poprawnie Sprawozdania 
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Ad VIII. Praca egzaminacyjna jako całość 
 
Większość prac spełniała kryteria: logicznie uporządkowane, napisane językiem 
stosownym dla zawodu, czytelne i estetyczne. Część prac została napisana językiem 
potocznym oraz z błędami ortograficznymi i interpunkcyjnym, niektóre były 
niestaranne i niedbałe. 


